ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Jfl_» марта 2015 года
г. Екатеринбург

О планируемых мероприятиях в период весеннего половодья, дождевых
паводков 2015 года

В целях обеспечения готовности подразделений противопожарной службы
Свердловекой области к действиям по предназначению в период весеннего
половодья, дождевых паводков 2015 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам государственных казенных пожарно-технических
учреждений Свердловекой области «Отряд противопожарной службы
Свердловекой области»:

1) обеспечить пожарную безопасность на территориях населенных пунктов,
отсекаемых от подразделений противопожарной службы Свердловекой области в
период весеннего половодья, дождевых паводков 2015 года, в соответствии с
перечием (прилагается);

2) по согласованию с органами местного самоуправления муниципальных
образований в Свердловекой области проверить укомплектованность
материально-техническим оборудованием созданных общественных объединений
пожарной охраны;

3) уточнить схему взаимодействия и порядок наращивания сил и средств
при угрозе или предпосылках возникновения чрезвычайных ситуаций природного
и техногеиного характера;

4) проверить техническое состояние пожарных автомобилей,
укомплектованность пожарно-техническим вооружением, обеспечить полноту
заправки их топливом. С водительским составом провести инструктореко
методические занятия по соблюдению правил дорожного движения и безопасного
вождения в сложных дорожных условиях;

5) о проделанной работе по готовности к действиям по предназначению в
период весеннего половодья, дождевых паводков 2015 года, доложить в

2

Департамент общественной безопасности Свердловекой области письменно через

отдел организации пожаротушения и добровольной пожарной охраны

государственного казенного учреждения «Территориальный центр мониторинга и

реагирования на чрезвычайные ситуации» на электронную почту: orggps@tcm
ural.ru, до 15 часов 00 минут 23 марта 2015 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Департамента общественной безопасности Свердловекой области

А.В. Клешнина.

Директор Департамента А.Н. Кудрявцев

/

N2
строки

1
1.

2.

3.

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложеине

к приказу Департамента

общественной безопасности /z ,J
от ({} {'? 2015 года N' 7#<

населенных пунктов, отсекаемых от подразделений противопожарной службы Свердловекой области,
в период весеннего половодья, дождевых паводков 2015 года

Государственное казенное пожарно- Наименование муниципального образования, Расчет сил и средств, привпекаемых для

техническое учреждение Свердловекой населенного пункта обеспечения пожарной безопасности

области, в зону ответственности которого
входит населенный пункт

2 3 4
Государственное казенное пожарно- А!!тинекий ГО!!О/!еКОЙ окш:г:
техническое учреждение Свердловекой п. Усть-Югуш ДПД - 5 человек, 1 - МП
области «Отряд противопожарной службы

западная сторона с. Азигулово ДПД- 5 человек 1 - МП Свердловекой области N2 1 »
А читекий ГОI!Оi!екой окш:г
с.Афонасьевское ДПД- 5 человек; 1 - МП
д.Гайны ДПД- 5 человек; 1 - МП

МО К!!аено:~е!J!имекий ОК!!:!:Г
п.Саргая ПЧ .NЪ 1/26- б человек, 1- АЦ; 1- МП
д.Дегтярка ДПД- 5 человек; 1 - МП

Государственное казенное пожарно- Шалинекий ГОI!О/!екой ОК!!:!:Г: ДПД - 3 человека, 1 - МП
техническое учреждение Свердловекой с. Чусовое

области «Отряд противопожарной службы д.Мартьянова ДПД- 3 человека, 1 - МП
Свердловекой области N2 2>> д. Нижняя Баская Временный пост ПЧ N2 2/4- 3 человека,

1-МП

Стаl!о:~еткинекий ГОI!О/!екой ОКI!:\СГ ДПД- 3 человека, комплекс СПАС
д. Курья «Огнеборец>>

Государственное казенное пожарно- Соеьвинекий гаоодекой окоvг:
техническое учреждение Свердловекой д. Курапашкипа ДПД с. Романово - 5 человек, 1 - МП
области «Отряд противопожарной службы 1 - катер КС-1 00

4

1 2 3 4
Свердловекой области N2 6» 1 - лодка моторная Казанка 2

д. Денисова ДПД с. Романово - 5 человек, 1 - МП
1- катер КС-100

1 - лодка моторная Казанка 2
д. Матушкива ДПД с. Маслова - 5 человек, 1 - МП

1 - катер КС-1 00
1 - лодка моторная Казанка 2

Новолялинекий ГО[!Оi!СКОЙ окшсг: ДПД- 5 человек, 1-АЦ, 1 - МП
п. Лобва, район Заречный 5- моторных лодок.

Ве[!ХОП[!СКИЙ ГО[!Оi!СКОЙ ОК[!уГ: ДПД - 5 человек, 1 - МП
д. Бочкарёво

Га[!ИНСКИЙ ГО[!О/!СКОЙ ОК[!!Г: ДПД - 5 человек, 2 - МП
п. Пуксинка

д. Зыково Работники территориального управления

- 3 человека, 1 - МП
д. Киня Жители - 3 человека, 2 ранцевых

опрыскивателя,

первичные средства: лом, лопата, ведро

4. Государственное казенное пожарно- Слобо/!о- Ту[! инекий МР:
техническое учреждение Свердловекой д. Красный Яр ДПД - 4 человека
области «Отряд противопожарной службы д. Жирякова дпд - 5 человек, отдельный пост

Свердловекой области N2 12»
д. Лукина ПЧ N2 12/3

д. Черемнова

д. Решетникова дпд - 5 человек, отдельный пост

д. Сагай ПЧ N2 12/3
д. Овчинникова

д. Шадринка

5

1 2 3 4
д. Городище

д. Макуй ДПД- 3 человека, АЦ ЗИЛ-131(137)
д. Барбашина ДПД - 2 человека
с. Кумииовекое ДПД- 2 человека, АЦ ЗИЛ-157
Байкаловекий МР

д. Красный Бор ДПД - 2 человека, 1 - МП
д.Боровикова ДПД - 3 человека, 1 - МП
д .Яр ДПД - 4 человека, 1 - МП, АЦ-30

(ГАЗ-53), АЦ ЗИЛ-157, модуль СПАС
5. Государственное казенное пожарно- Талицкий ГО[!О/!СКОЙ окш::г:

техническое учреждение Свердловекой д. Заречная Временный пост МПО с. Яр- 1 человек
области «Отряд противопожарной службы АЦ-30(53), ДПД- 5 человек, 1 - МП.
Свердловекой области N2 13 » д. Заселина Временный пост МПО с. Яр- 1 человек,

АЦ-30(53)- 1 ед., ДПД- 5 человек,
1-МП

Т:~;:о:лымский ГО[!О/!СКОЙ ОК[!:!;:Г ДПД - 5 человек, 1 - МП, моторная
лодка Мальцевекой управы

д. Остров
6. Государственное казенное пожарно- Табо[!Инский м:~;:ниципальный [!айон:

техническое учреждение Свердловекой д. Озёрки ДПД - 5 человек, 1 - МП
области «Отряд противопожарной службы 1 - приспособленная емкость (трактор с
Свердловекой области N2 14» бочкой)

д. Эхталь ДПД - 5 человек, 1 - МП
1 - приспособленная емкость (трактор с
бочкой)

д. Унже-Павинская ДПД-5 человек, 1-МП, 1-АЦ
д. Пальмнпо ДПД - 8 человек, 1 - МП, 1 - АЦ,

приспособленная емкость (трактор с
бочкой)

д. Икса ДПД- 8 человек,! - МП, 1 -АЦ,
приспособленная емкость (трактор с

6

1 2 3 4
бочкой)

д. Городок ДПД - 8 человек, 1 - МП, 1 -АЦ,
приспособленная емкость (трактор с
бочкой) 7. Государственное казенное пожарно- МО Алапаевское:

техническое учреждение Свердловекой д. Кабакова ДПД - 1 человек области «Отряд противопожарной службы д.Бучино 1-МП
Свердловекой области N~ 15» д. Елань АЦ 30 (66)

Махневское МО:
д. Подкино Временный пост ПЧ 15/2-1 человек
д. Перевалова АРС
д. Трошкова 1-МП
д. Кокшарава ДПД- 2человека
д. Шмакова

с. Хабарчиха Муниципальная ПЧ - 4 человека
АЦ 30 (66)

8. Государственное казенное пожарно- И[!битское муниципальное об[!азование
техническое учреждение Свердловекой п. Курьинекий ДПД- 5 человек,!- МП области «Отряд противопожарной службы д. Курьинка ДПД- 5 человек, 1 - МП Свердловекой области N~ 16» д. Молоково ДПД- ~человек, 1-МП

		2015-06-29T13:35:23+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"